



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

2013(17)

czwartek, 24 stycznia 2013 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **NAUKA JAZDY Z MICHAŁEM KOŚCIUSZKO**

**Chcesz sprawdzić swoje umiejętności jazdy samochodem w zimowych warunkach, porozmawiać z instruktorami lub zapisać się na szkolenie, a także spotkać się ze słynnym rajdowcem? Koniecznie przyjdź na dzień otwarty w Szkole Jazdy Michała Kościuszko, który odbędzie się w najbliższą niedzielę (27 stycznia). Do udziału w wydarzeniu zaprasza Szkoła Jazdy Michała Kościuszko oraz Urząd Miasta Krakowa. Wstęp jest bezpłatny.**

Szkoła, która mieści się na terenie Motodromu Kraków (ul. Stella-Sawickiego Kraków; wjazd od ulicy Medweckiego) będzie otwarta od godz. 10:00 do godz. 16:00.

Podczas dnia otwartego będzie można sprawdzić swoje umiejętności jazdy samochodem w zimowych warunkach, porozmawiać z instruktorami, zapisać się na szkolenie i wreszcie spotkać się z samym Michałem Kościuszko, który podzieli się wrażeniami z Rajdu WRC Monte Carlo 2013.

Osoby, które chcą zapisać się na jazdę są proszone o wysłanie maila na adres: [biuro@sjmk.pl](mailto:biuro@sjmk.pl) i podanie imienia, nazwiska, numeru kontaktowego oraz numeru rejestracyjnego pojazdu, którym przyjadą. UWAGA! tylko osoby zapisane będą mogły wziąć udział w przejazdach. Dodatkowe informacje o szkole: [www.motodromkrakow.pl](http://www.motodromkrakow.pl).

Zachęcamy także do głosowania na Michała Kościuszko w plebiscycie Radia Kraków na sportowca tygodnia ([www.radiokrakow.pl](http://www.radiokrakow.pl)).  
([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **WSKAŹ DODATKOWE KRYTERIA REKRUTACYJNE DO PRZEDSZKOLI**

**Zastanawiasz się jakie kryteria dodatkowe powinny być brane pod uwagę podczas rekrutacji dzieci do przedszkoli samorządowych, masz pomysł co może lub powinno być brane pod uwagę w pierwszej kolejności? Teraz możesz przedstawić swoje propozycje wypełniając specjalną ankietę internetową zamieszczoną na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=43693](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=43693). Masz czas do 10 lutego 2013 r.**

Ankieta skierowana jest do rodziców dzieci w wieku przedszkolnym. Jej celem jest

opracowanie zobiektywizowanych kryteriów dodatkowych przyjmowania dzieci do samorządowych przedszkoli w elektronicznej rekrutacji.

Urząd Miasta Krakowa przygotował ankietę w odpowiedzi na zapotrzebowanie społeczne zgłaszane wielokrotnie w trakcie rekrutacji do przedszkoli samorządowych. Teraz rodzice mogą wyrazić swoje preferencje odnośnie dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych. Wyniki ankiety pozwolą na stworzenie kryteriów odzwierciedlających w większym stopniu ich oczekiwania.

W ankiecie zaproponowano listę kryteriów dodatkowych, z których można wybrać te, które rodzic uważa za najważniejsze. Osoba wypełniająca ankietę może wybrać 10 najważniejszych kryteriów z poniższej listy oraz dodać swoje kryterium:

- dziecko kontynuujące edukację przedszkolną w danej placówce;
- rodzeństwo dziecka kontynuującego edukację przedszkolną w danej placówce;
- dziecko zmieniające placówkę;
- rodzeństwo dziecka zmieniającego placówkę;
- dziecko starające się do przedszkola w roku ubiegłym i nie przyjęte;
- dziecko z domu dziecka, rodzinnego domu dziecka, dziecko adoptowane;
- dziecko z rodziny korzystającej z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;
- dziecko rodziców obojga studiujących w systemie stacjonarnym;
- dziecko 2 rodziców pracujących – bez udokumentowania zatrudnienia;
- dziecko 1 rodzica pracującego – bez udokumentowania zatrudnienia;
- dziecko 2 rodziców pracujących – z udokumentowaniem zatrudnienia;
- dziecko 1 rodzica pracującego – z udokumentowaniem zatrudnienia;
- dziecko, którego rodzice nie zalegają z odpłatnością za pobyt w przedszkolu;
- dziecko, którego rodzice odprowadzają podatek dochodowy w GMK;
- dziecko z rodziny, w której znajduje się rodzeństwo z orzeczoną niepełnosprawnością – nawet przy braku zatrudnienia rodziców;
- odległość przedszkola od miejsca zamieszkania – liczenie automatycznie przez system;
- odległość od miejsca pracy jednego z rodziców – liczenie automatycznie przez system;
- dziecko z rodziny wielodzietnej 4-osobowej korzystającej z Krakowskiej Karty Rodzinnej;
- dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka – placówki opieki nad dzieckiem do lat 3 zarejestrowanej w GMK.

Przypomnijmy, że elektroniczna rekrutacja do krakowskich przedszkoli samorządowych rozpocznie się 1 marca br. Podczas rekrutacji obowiązują kryteria główne, których nie można zmienić i które są brane pod uwagę w pierwszej kolejności (są one zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r. - Dz.U. z 2004 r. Nr 26 poz. 232) oraz kryteria dodatkowe, które może ustalić każda gmina.

Kryteria główne to: dziecko realizujące roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne; dziecko matki lub ojca samotnie je wychowującego; dziecko matki lub ojca, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej.  
([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **JACEK WOŹNIAKOWSKI WE WSPOMNIENIACH**

**Przyjaciele i współpracownicy Jacka Woźniakowskiego spotkali się wczoraj (23 stycznia, środa) w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha na niezwyklej wieczorze wspomnień poświęconym, zmarłemu 29 listopada zeszłego roku, pisarzowi, publicyście, wydawcy, tłumaczowi literatury pięknej, a także założycielowi i długoletniemu redaktorowi naczelnemu Wydawnictwa Znak oraz Prezydentowi Krakowa w latach 1990-1991.**

Jacka Woźniakowskiego wspominali: Nawojka Cieślińska-Lobkowicz - historyk sztuki, autorka wyboru, wstępu i opracowania *Pism wybranych* Jacka Woźniakowskiego, Norman Davies - brytyjski historyk, Tomasz Fiałkowski - publicysta *Tygodnika Powszechnego*, Krzysztof Görlich - przedsiębiorca, były wiceprezydent Krakowa, Lechosław Lameński historyk sztuki, profesor KUL, Jacek Purchla - historyk sztuki, dyrektor MCK, były wiceprezydent Krakowa, Paweł Skawiński - taternik, dyrektor Tatrzńskiego Parku Narodowego, Teresa Walas - krytyk literacki i profesor UJ oraz poeta Adam Zagajewski. Wspomnienia o profesorze Woźniakowskim komentarzem muzycznym opatrzył Stanisław Radwan, a całość poprowadził redaktor naczelny wydawnictwa Znak Jerzy Illg.

Organizatorami spotkania byli: Prezydent Miasta Krakowa oraz Wydawnictwo Znak, a współorganizatorem - Krakowskie Biuro Festiwalowe. Patronat medialny nad spotkaniem objęli: Radio Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. Partnerzy wydarzenia to: Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, Hotel Novotel, Restauracja Ars Modi. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **GRZEGORZ ZARICZNY NAGRODZONY NA FESTIWALU SUNDANCE**

**Gwizdek, film Grzegorza Zaricznego, wygrał konkurs obrazów krótkometrażowych Sundance - największego festiwalu na świecie poświęconego produkcjom niezależnym. Przypomnijmy, że Grzegorz Zariczny, w grudniu ubiegłego roku, otrzymał od Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego Stypendium Twórcze Miasta Krakowa.**

Film *Gwizdek* opowiada o chłopaku z małej miejscowości pod Krakowem, który na co dzień pracuje fizycznie, a w weekendy sędziuje mecze piłkarskiej klasy B. Dokumentalny portret wkraczającego w dorosłość mężczyzny, który - w miarę posiadanych możliwości - stara się popchnąć swoje życie do przodu, pokonał w

rywalizacji o nagrody dzieła uznanych twórców, takich jak Michael Almereyda i Morgan Spurlock.

Grzegorz Zariczny – urodził się w 1983 roku w Kokotowie pod Krakowem. W 2012 roku ukończył reżyserię filmową na Wydziale Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego. W 2010 roku w trakcie kursu dokumentalnego w Mistrzowskiej Szkole Reżyserii Filmowej Andrzeja Wajdy zrealizował nagradzany w Polsce i na świecie film dokumentalny *Marysina Polana*. W 2012 roku zrealizował film fabularny *Nasza zima zła*, za który otrzymał Nagrodę Specjalną Jury w konkursie „Młode Kino Polskie” na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.

Film dokumentalny *Gwizdek* wyreżyserował w 2012 roku. Film otrzymał już nagrodę główną w konkursie polskim filmów krótkometrażowych na 12. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym T-Mobile Nowe Horyzonty oraz nagrodę Jantar za najlepszy krótkometrażowy film dokumentalny na 31. Koszalińskim Festiwalu Debiutów Filmowych „Młodzi i Film”. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **KRAKÓW NA ITM WARSAW**

**Międzynarodowe Targi Turystyczne ITM Warsaw to wydarzenie, które rozpoczęło się dziś (24 stycznia, czwartek), w warszawskim Centrum Expo XXI. Tak jak rok temu, są na nich obecni przedstawiciele ICE Kraków oraz Urzędu Miasta Krakowa. Drugiego dnia targów (piątek, 25 stycznia) o godz. 14:30 zapraszamy do Sali B w Expo XXI (ul. Prądzyńskiego 12/14) na panel zatytułowany *Nowe inwestycje w Krakowie szansą dla branży MICE*. Targi ITM Warsaw potrwać do 26 stycznia.**

ITM Warsaw wraz z towarzyszącym ITM Business Tourism to szansa dotarcia do dwóch niezwykle ważnych grup docelowych: buyersów (osób odpowiedzialnych za zakup usług turystyki biznesowej) z Polski i zagranicy oraz gości biznesowych - potencjalnych partnerów w biznesie w tym do najbardziej atrakcyjnej grupy docelowej: korporacyjnych meeting plannerów, których w stolicy jest najwięcej w całym kraju.

Z myślą o nich, oprócz obecności na stoisku Kraków organizuje panel dyskusyjny, na którym swoje prezentacje przedstawią przedstawiciele ICE Kraków, Krakow Convention Bureau, Międzynarodowego Centrum Targowo Kongresowego Expo Kraków oraz Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach. To wyjątkowa okazja, aby dowiedzieć się wszystkiego o budowanych w Krakowie obiektach. Panel poprowadzi prezes SKKP Piotr Wilczek.

Przypominamy, że Centrum Kongresowe ICE Kraków powstaje przy Rondzie Grunwaldzkim w Krakowie. Jesienią tego roku budowa osiągnie stan surowy zamknięty, a później pozostanie już tylko wyposażyć i uruchomić obiekt. Intensywna, trwająca od trzech lat, promocja ICE Kraków przynosi efekty: obiekt jest coraz bardziej rozpoznawalny, dzięki czemu wzrasta liczba rezerwacji na duże konferencje.

Program Panelu *Nowe inwestycje w Krakowie szansą dla branży MICE*:  
ICE Kraków – Tomasz Warchał, Krakowskie Biuro Festiwalowe,  
Expo Kraków – Katarzyna Marciszyn, Targi w Krakowie,  
Hala Widowiskowo-Sportowa – Agnieszka Frankowska, Krakowskie Biuro Festiwalowe,  
Krakow Convention Bureau – Małgorzata Przygórska-Skowron, Krakow Convention Bureau, Urząd Miasta Krakowa. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **ZIMA W KRAKOWIE**

**Główne drogi czarne i mokre. Na uliczkach osiedlowych może się jeszcze utrzymywać śliska nawierzchnia. Dziś rano na terenie Krakowa, w akcji zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników uczestniczy 30 jednostek sprzętowych.**

Główne ciągi komunikacyjne są przejezdne, nawierzchnia jest czarna i mokra. Jak informuje MPO, błoto pośniegowe może się jeszcze utrzymywać na bocznych ulicach. Synoptycy zapowiadają, opady śniegu będą zanikać. W najbliższych dniach czeka nas natomiast spore ochłodzenie.

W tym roku koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w Krakowie jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie. Centrum zarządzania zimowym utrzymaniem Krakowa jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków atmosferycznych, podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwi bieżące rejestrowanie stanu jezdni i ruchu drogowego. Wszelkie problemy z zimowym utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: [zima@mpo.krakow.pl](mailto:zima@mpo.krakow.pl). ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **KRAJOWE RAMY KWALIFIKACJI – DYSKUSJA O EDUKACJI**

***Krajowe ramy kwalifikacji – zmiana dla edukacji i rynku pracy – to tytuł konferencji regionalnej, która odbędzie się w poniedziałek (28 stycznia) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Podczas spotkania eksperci Instytutu Badań Edukacyjnych zaprezentują projekt Polskiej Ramy Kwalifikacji. Honorowy patronat nad konferencją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.***

Konferencja, która rozpocznie się o godz. 10:00, skierowana jest do przedstawicieli wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy, szkół i placówek oświatowych, uczelni wyższych, instytucji edukacyjnych oraz do specjalistów ds. szkoleń i rynku pracy.

Podczas konferencji eksperci Instytutu zaprezentują projekt Polskiej Ramy Kwalifikacji, która w spójny i harmonijny sposób połączy i uporządkuje efekty uczenia się zdobywane na różnych poziomach edukacji ogólnej, wyższej i zawodowej. Z kolei

przedstawiciele Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji oraz krakowskiego Instytutu Języka Angielskiego Gama-Bell zaprezentują przykłady dobrych praktyk dbania o jakość kwalifikacji branżowych. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: [www.kwalifikacje.edu.pl/pl/konferencje/355-konferencja-krk-w-krakowie](http://www.kwalifikacje.edu.pl/pl/konferencje/355-konferencja-krk-w-krakowie).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **ZGŁOŚ KANDYDATÓW DO NAGRODY TEATRALNEJ IM. WYSPIAŃSKIEGO**

**Do 4 marca br. można zgłaszać kandydatów do Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego, która jest przyznawana, przez Gminę Miejską Kraków, za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w minionym roku kalendarzowym, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji było miasto Kraków.**

Nagroda jest przyznawana indywidualnym artystom teatru (m.in. aktorom, reżyserom, scenografom, muzykom). W uzasadnionych przypadkach może stanowić nagrodę zespołową za wspólne osiągnięcie kilku artystów. Laureat otrzymuje nagrodą pieniężną w wysokości 30 tys. zł (dzieloną w przypadku nagrody zespołowej).

Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki nie posiadające osobowości prawnej (w szczególności dyrektorzy teatrów, komisja Rady Miasta Krakowa właściwa ds. kultury, stowarzyszenia twórcze i inne organizacje pozarządowe działające w sektorze kultury i sztuki, instytucje kultury oraz redakcje prasy, radia i telewizji). Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego została ustanowiona przez Radę Miasta Krakowa w 2011 r. jej pierwszym laureatem został aktor Radosław Krzyżowski.

Wnioski o przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w roku 2012, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji było miasto Kraków, należy składać w terminie do 4 marca br., na stanowisku nr 6 w Kancelarii Magistratu (Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4) lub przesłać drogą pocztową na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków (z dopiskiem na kopercie „Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego”). W przypadku przesyłki pocztowej o przyjęciu wniosku decyduje data stempla pocztowego.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=46801](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=46801). Szczegółowy regulamin konkursu oraz formularz wniosku jest dostępny na stronie [www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-9).

Wnioski zostaną rozpatrzone przez Kapitułę Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego, powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa. Wręczenie Nagrody odbędzie się podczas tegorocznej Nocy Teatrów (15/16 czerwca).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### POWSTANIE STYCZNIOWE – PRÓBA BILANSU

**Ośrodek Myśli Politycznej i Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ zapraszają na konferencję: „Powstanie Styczniowe i jego miejsce w polskiej tradycji politycznej. Próba bilansu.” Konferencja odbędzie się jutro (25 stycznia, piątek) w godz. 11:00-15:30 w Collegium Maius – Sala Bobrzyńskiego (ul. Jagiellońska 15).**

Podczas konferencji wykłady wygłoszą: **prof. Marek Kornat** - *Powstanie Styczniowe a polityka Wielopolskiego – czyli bilans „otwarcia”*; **prof. Radosław Żurawski vel Grajewski** - *Powstanie Styczniowe – bilans dyplomatyczny (insurekcja a dyplomacja europejska w jego dobie)*; **prof. Tomasz Gąsowski** - *Powstanie styczniowe - bilans polityczny*; **dr Piotr Koryś** - *Powstanie Styczniowe – bilans społeczno-gospodarczy*; **dr Michał Łuczewski** - *Powstanie Styczniowe – bilans ideowy (czyli narodziny nowego sposobu myślenia politycznego Polaków?)*; **prof. Andrzej Waśko** - *Powstanie Styczniowe – bilans kulturalny (obraz insurekcji w polskiej literaturze)*.  
Dodatkowe informacje: [www.omp.org.pl](http://www.omp.org.pl), [www.patriotycznykrakow.pl](http://www.patriotycznykrakow.pl).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### 5 ROZBITYCH KAMER

**Już jutro (25 stycznia, piątek) o godz. 19:00 w Kinie Pauza (ul. Floriańska 18, II piętro) odbędzie się krakowska premiera filmu *5 rozbitych kamer* (reż. Emad Burnat, Guy Davidi). Nominowany w tym roku do Oscara (w kategorii: Najlepszy pełnometrażowy film dokumentalny) film pokazuje różne oblicza walki palestyńskich mieszkańców wioski z izraelską opresją.**

To nie tylko fascynujący obraz, dokumentujący zdarzenia z historii żydowsko-palestyńskiego konfliktu, lecz również bardzo osobista, poruszająca filmowa wypowiedź uczestnika i obserwatora tych wydarzeń.

Po projekcji organizatorzy (Kino Pauza i dystrybutor filmu - Against Gravity) zapraszają na dyskusję z udziałem zaproszonych gości: m.in. Tamer'a Rishmawi, Jonathan'a Ornstein'a oraz dr Konrada Pędziwiatra. Film będzie można zobaczyć w Kinie Pauza także w weekend o godz. 17.30 i 19.30.

Dzień przed premierą (czwartek, 24 stycznia), w Klubie Pauza zagra paletyński projekt muzyczny Asifeh w składzie: Stormtrap (Ramallah Underground), Levni, Kolonel Bleep. Będzie to jedyny w Polsce koncert tej grupy.

UWAGA: Bilety na pokaz filmu *5 Rozbitych Kamer* zakupione w przedsprzedaży w Kinie Pauza do 24 stycznia (cena biletu: 17 zł) upoważniają do bezpłatnego wejścia na koncert. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### CZUŁE CZYTANKI

**W najbliższą niedzielę (27 stycznia) w samo południe zapraszamy duże**

**i małe dzieci wraz z rodzicami na tradycyjne *Czułe czytanki*. Tym razem na spotkanie z piękną, zimową, toczącą się w Zaczarowanym Lesie baśnią dla dzieci – *Sprzedawcą czasu* Elżbiety Wojnarowskiej. Spotkanie odbędzie się w księgarnio-kawiarni *Czuły Barbarzyńca* w Krakowie (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11).**

Czy to na pewno baśń dla dzieci? Tylko pozornie. Jak pozornie tylko dla dzieci są baśnie Andersena czy *Mały Książę*. Bo kim jest Sprzedawca Czasu? To ktoś o kim myślimy w głębi duszy, że spełni nasze marzenie o długim i bezpiecznym życiu. Ponieważ możemy dokupić u niego czas, którego nam brakuje, i który potrzebny jest do życia naszym najbliższym. Ktoś z naszych pragnień najgłębszych, który jest tych pragnień ucieleśnieniem. Baśniowym, bo za pomocą baśni najprościej wytłumaczyć dzieciom o co chodzi. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **BRÓŃ Z KRAKOWSKIEGO WARSZTATU HÖFELMAJERA**

**Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na kolejny wykład z cyklu „Salon pod Faetonem” – *Broń z krakowskiego warsztatu Höfelmajera. Karta z dziejów Powstania Styczniowego*, który odbędzie się w niedzielę (27 stycznia) w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) o godz. 16:00.**

Powstanie styczniowe to jedna z wielu pięknych, zarazem najtragiczniejszych kart w dziejach naszego narodu. Mimo upływu 150 lat, nadal żywa jest w naszych umysłach pamięć o wydarzeniach i bohaterach tego heroicznego zrywu, nadal nie milkną polemiki dotyczące przyczyn klęski i tragicznego finału.

W Krakowie, który odegrał znaczącą rolę w czasie powstania, dostarczając ochotników tłumnie garnących się do szeregów powstańczych oraz pełnił rolę bazy i zaplecza zaopatrzeniowego powstańców, pamięć o wydarzeniach tych lat jest szczególnie żywa. Stąd, na tereny objęte powstaniem, szły transporty zakupywanej w Wiedniu broni, działały fabryki amunicji i jej składy, tutaj działali ludzie szczerze oddani sprawie narodowej.

Należał do nich również gorący polski patriota – rusznikarz i szabelnik krakowski Ignacy Höfelmajer, główny dostawca broni do oddziałów powstańczych Apolinarego Kurowskiego pod Ojcowem i Mariana Langiewicza w Goszczy. Zachowane w zbiorach muzealnych okazy broni z jego warsztatu, reprezentujące piękny styl neoromantycznego zdobnictwa o treściach ideologicznych zgodnych z duchem patriotyczno-religijnej egzaltacji tego okresu, choć nieliczne, stanowią dziś ozdobę niejednej muzealnej kolekcji i przywołują pamięć o heroicznych zmaganiach i bohaterach tamtych lat. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **PORADY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH RODZIN**

**Stowarzyszenie Dobrej Nadziei zaprasza osoby niepełnosprawne i ich rodziny na bezpłatne porady specjalistów z zakresu prawa, psychologii i**



**poradnictwa rodzinnego. Poradnictwo świadczone jest w lokalu przy pl. Św. Ducha 3, II piętro, tel. 12 644 05 08, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 18.00. Termin porady należy wcześniej umówić telefonicznie lub osobiście.**

W przypadku osób mających problemy z poruszaniem się, które nie mogą samodzielnie dotrzeć do punktu porad, istnieje możliwość korzystania z poradnictwa w miejscu zamieszkania – wówczas specjalista nieodpłatnie dojeżdża do klienta na umówione wcześniej spotkanie.

Poradnictwo realizowane jest w ramach realizacji Pilotażowego wdrażania standardów usług i modeli instytucji pomocy i integracji społecznej w ramach projektu „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej”, działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Partnerem w realizowanym projekcie jest MOPS w Krakowie.

Na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) szczegółowy zakres udzielanego poradnictwa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji